
Magjistratë-Gjyqtarë dhe Prokurorë të shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë 02.08.2018-01.11.2023.

NR. EMRI

POZICIONI NË KOHËN 

E THIRRJES NË 

VETTING

GRUPI 

GJINOR PROFILI INSTITUCIONI STATUSI I SUBJEKTIT TË RIVLERËSIMIT

ANKIMIMI I 

VENDIMIT TË KPK

1 Edmond Islamaj Gjyqtar në Gjykatën e Lartë M Gjyqtar Gjykatë e Lartë

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

2 Bashkim Dedja

Kryetar i Gjykatës 

Kushtetuese M Gjyqtar Gjykatë Kushtetuese

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

3 Alma Brati

Gjyqtare në Gjykatën e 

Shkallës së Parë Tiranë F Gjyqtar Gjykatë - Shkallë e Parë

Në proces rishikimi të vendimit të KPA, që vendosi 

shkarkimin nga detyra, duke rrëzuar vendimin e 

KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

4 Astrit Faqolli

Gjyqtar në Gjykatën e 

Shkallës së Parë Tiranë M Gjyqtar Gjykatë - Shkallë e Parë

Në proces rishikimi të vendimit të KPA, që vendosi 

shkarkimin nga detyra, duke rrëzuar vendimin e 

KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

5 Xhezair Zaganjori

Gjyqtar/ Kryetar i Gjykatës 

së Lartë M Gjyqtar Gjykatë e Lartë

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

6 Artur Malaj 

Gjyqtar në Gjykatën 

Administrative Apelit M Gjyqtar

Gjykatë Administrative - 

Apel

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

7 Besnik Muçi

Prokuror në Prokurorinë e 

Shkallës së Parë për Krime të 

Rënda M Prokuror Prokurori - Shkallë e Parë

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

8 Gentjan Osmani

Prokuror në Prokurorinë e 

Shkallës së Parë për Krime të 

Rënda M Prokuror

Prokurori për Krime të 

Rënda - Shkallë e Parë

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

9 Arben Dollapaj

Prokuror në Prokurorinë e 

Apelit Shkodër M Prokuror Prokurori - Apel

në proces rishikimi të vendimit të KPA, që vendosi 

shkarkimin nga detyra, duke rrëzuar vendimin e 

KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

10 Besnik Cani

Prokuror në Prokurorinë e 

Shkallës së Parë Elbasan M Prokuror Prokurori - Shkallë e Parë

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë. 

GJEDNJ gjetur shkelje në procesin e Vetingut ndaj 

tij. Ankimuar nga IKP

11 Adnand Kosova

Prokuror në Prokurorinë e 

Përgjithshme M Prokuror Prokurori e Përgjithshme

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

12 Donika Prela

Drejtuese/ Prokurore në 

Prokurorinë e Shkallës së 

Parë për Krime të Rënda F Prokuror

Prokurori për Krime të 

Rënda - Shkallë e Parë

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

13 Dritan Peka

Drejtues/ Prokuror në 

Prokurorinë e Apelit Tiranë M Prokuror Prokurori - Apel

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

14 Kastriot Selita

Kryetar/ Gjyqtar në Gjykatën 

Administrative të Apelit M Gjyqtar

Gjykatë Administrative - 

Apel

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

15 Artan Madani

Drejtues/ Prokuror në 

Prokurorinë e Shkallës së 

Parë Kavajë M Prokuror Prokurori - Shkallë e Parë

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

16 Besim Hajdarmataj

Prokuror në Prokurorinë e 

Shkallës së Parë për Krime të 

Rënda Tiranë M Prokuror

Prokurori për Krime të 

Rënda - Shkallë e Parë

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

17 Dritan Banushi

Kryetar/ Gjyqtar në Gjykatën 

e Apelit Gjirokastër M Gjyqtar Gjykatë - Apel

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

18 Anton Martini

Prokuror në Prokurorinë e 

Shkallës së Parë Shkodër M Prokuror Prokurori - Shkallë e Parë

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

19 Ludovik Dodaj

Prokuror në Prokurorinë e 

Apelit Durrës M Prokuror Prokurori - Apel

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

20 Alkelina Gazidedja

Gjyqtare në Gjykatën 

Administrative të Apelit F Gjyqtar

Gjykatë Administrative - 

Apel

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

21 Anita Mici

Gjyqtare në Gjykatën e 

Apelit Durrës F Gjyqtar Gjykatë - Apel

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

22 Rilinda Selimi

Gjyqtare në Gjykatën 

Administrative të Apelit F Gjyqtar

Gjykatë Administrative - 

Apel

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

23 Kujtim Luli

Prokuror në Prokurorinë e 

Përgjithshme M Prokuror Prokurori e Përgjithshme

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

24 Elbana Lluri

Gjyqtare në Gjykatën e 

Apelit Tiranë F Gjyqtar Gjykatë - Apel

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

25 Elizabeta Imeraj

Drejtuese/ Prokurore në 

Prokurorinë e Shkallës së 

Parë Tiranë F Prokuror Prokurori - Shkallë e Parë

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

26 Natasha Prifti Shallapi 

Prokurore në Prokurorinë e 

Shkallës së Parë Lushnje F Prokuror Prokurori - Shkallë e Parë

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

27 Gjon Kodra

Prokuror në Prokurorinë e 

Shkallës së Parë Tiranë M Prokuror Prokurori - Shkallë e Parë

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

28 Kastriot Gramshi

Gjyqtar në Gjykatën e 

Shkallës së Parë Tiranë M Gjyqtar Gjykatë - Shkallë e Parë

Në proces rishikimi të vendimit të KPA, që vendosi 

shkarkimin nga detyra, duke rrëzuar vendimin e 

KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP

29 Bledar Bejko

Prokuror në Prokurorinë e 

Shkallës së Parë Durrës M Prokuror Prokurori - Shkallë e Parë

Shkarkuar nga detyra me vendim të KPA, duke 

rrëzuar vendimin e KPK për konfirmim në detyrë Ankimuar nga IKP



Lista e shkurtimeve:


KPK - Komisioni i Pavarur i Kualifikimit

KPA - Kolegji i Posaçëm i Apelimit

IKP - Institucioni i Komisionerëve Publik 

Burimi: Akses Drejtësi 

*Në databazën Akses Drejtësi - Regjistri i Magjistratëve, për të gjithë gjyqtarët dhe prokurorët në detyrë janë të krijuara pasaportat me informacion dhe dokumente 

për karrierën, aftësitë, integritetin dhe proceset e vetë deklarimeve sipas kërkesave të ligjit.


